運営推進会議   議事録

事業所名 医)社団平真会 小規模多機能ホーム薬師堂、薬師堂グループホーム澄

所在地 練馬区向山１－１４－１６

開催日時 令和元年１１月１６日（土）１３：００～１４：３０

開催場所 医)社団平真会 薬師堂ビル３階

出席者内訳 利用者家族３名 利用者４名

練馬区職員１名（介護保険課）

知見者１名（民生委員）

近隣住民１名 ボランティア１名

職員４名、法人副理事長

   主な議題

① 出席者自己紹介

② 行事、利用者の日常の様子報告

③ 研修、会議、職員入退職の報告

④ アクシデント、インシデント報告

⑤ 身体拘束等の適正化への取り組み（別紙）

⑥ 運営推進会議を活用した外部評価の説明と配布

⑦ 意見交換、日頃のご利用に対する意見など

活動報告 運営推進会議当日は恒例となった芋煮会を開催しており会議

にご出席の皆様も召し上がって頂けた。

１０月１３日（土）大型台風１９号直撃の情報を受けて通いを

中止し独居の利用者様は訪問と安否確認を行い１７：３０分

最終訪問夕弁当、服薬、ナイトケアとした。職員も法人副理事

の協力の下、早めに帰宅するなどの対応をとり事故、被害等な

かった。地域ケアセンター会議等参加から、向山周囲の水害状

況や災害時の心構えを共有した。

出席者からの評価 利用者の状況が伝わりました。

職員全員で状態を図りながら検討することが重要で良い。

要望、意見及び助言 外部評価は評価者の意見を書けるスペースがあるといいので

は？。

その他 法人から理事長交代のお知らせ。

薬師堂診療所でのインフルエンザ予防接種料金の案内。

「小規模街かどカフェ」１４時～１６時

１２月１５日（日）小物とポチ袋作り

「クリスマス会」１１時～１５時

１２月２１日（土）ボランティアによる出し物をお楽しみ下さ

い。

※ご来場お待ちしております。

次回の開催予定 日時：令和２年１月１８日土曜日１３：００～

場所：医)社団平真会 薬師堂ビル３階